
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determina n° 232 del 19/09/2012

Oggetto: Presa d'atto della esecutività del verbale di cottimo appalto alla Ditta OTIS Servizi s.r.l.
di Catania per il servizio di "Manutenzione ed assistenza tecnica degli ascensori negli
edifici adibiti a Scuola Elementare, Scuola Media, Ufficio del Giudice di Pace e Palazzo
Prato, per anni due". Impegno somme.-
CIG: ZEB052E3E5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Richiamato il Decreto Sindacale n. 20 del 25/05/2012 con il quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

- Considerato che in Gennaio 2012 è scaduto il contratto di affidamento per la manutenzione ed
assistenza tecnica degli ascensori negli edifici'adibiti a Scuola Elementare, Scuola Media, Ufficio
del Giudice di Pace e Palazzo Prato;

- Vista la delibera di G.C. n. 49 del 09/03/2012 con la quale è stata assegnata al Responsabile delPU.T.C.
la somma di €. 10.890,00 per il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica degli ascensori negli
edifìci adibiti a Scuola Elementare, Scuola Media, Ufficio del Giudice di Pace e Palazzo Prato, per anni
due;

- Vista la determina a contrattare del Responsabile del Settore Tecnico n. 122 del 01/06/2012 con la quale
è stato stabilito di procedere all'affidamento di cui all'oggetto mediante cottimo-appalto da aggiudicarsi
con "il criterio del prezzo più basso" ai sensi del combinato art. 81, art. 82, comma 2, lett. b) e comma 9
dell'ari. 122 del D. Lgs. 163/2006, come coordinate dall'art. 19 della legge regionale n. 12/2011, con
l'esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia
di anomalia individuata ai sensi dell'art. 86 del D. Lgs 163/2006 e s.m.L;

- Considerato che con nota di invito del 04/06/2012, n. di prot. 6380, sono state invitate cinque ditte
operanti nel settore ed iscritte all'Albo di fiducia, e precisamente la Ditta Giulla Michele di Caltanissetta,
Ferrara Ascensori di Piazza Armerina, Lo Castro Ascensori di Caltanissetta, OTIS Servizi s.r.l. di Catania

e San Fratello Ascensori di Caltanissetta;
- Atteso che la gara è stata celebrata il 25/06/2012 ed in base ai risultati della stessa, l'appalto è stato

aggiudicato provvisoriamente dalla Ditta OTIS Servizi s.r.l. di Catania, con il ribasso del 19,50%
sull'importo a b.a. di €. 9.000,00, pari ad €. 7.245,00, per l'importo complessivo di €. 8.766,45 IVA al
21% inclusa;

- Considerato che il verbale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal 26/06/2012
al 04/07/2012;

- Preso atto che, nei termini previsti dal vigente regolamento dei contratti, non sono state presentate
opposizioni, osservazioni o reclami avverso il suddetto verbale e che pertanto, ai sensi e per gli effetti
della normativa vigente, lo stesso è divenuto definito;

- Accertato che l'indagine di mercato relativamente al servizio di cui alla presente è antecedente all'entrata
in vigore del D. Lgs. 95 del 06/07/2012 e che, in ogni caso, sono stati verificati i prezzi secondo i
preventivi CONSIP;

- Vista la dichiarazione sostitutiva sulla"tracciabilità dei flussi finanziari", ai sensi del D.P.R. 445/2000 e
della Legge n. 136 del 13 agosto 2010, assunta a questo protocollo generale al n. 9525 in data 30/08/2012;

- Visto il DURC emesso dalPINPS in data 04/09/2012 , assunto a questo protocollo generale in data
14/09/2012, n. 10325, dal quale si evince che la ditta è in regola con i versamenti contributivi INPS e
INAIL;



- Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno della complessiva somma di €. 8.766,45 IVA inclusa
al 21%, ai sensi dell'alt 151, comma 4°, del D. Lgs 267/2000, ai fini della successiva emissione dei
provvedimenti gestionali di liquidazione per il servizio di cui trattasi;

- Visto il vigente ordinamento EE.LL. e il regolamento dei servizi e degli uffici;
per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1) Prendere atto che il verbale di gara per l'affidamento mediante cottimo appalto del 25/06/2012 relativo
al servizio in oggetto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal 26/06/2012 al
04/07/2012 e che nei termini regolamentari non sono pervenuti reclami, opposizioni o osservazioni.

2) Prendere atto che, per i motivi riportati in narrativa, l'aggiudicazione alla Ditta OTIS Servizi srl di
Catania, Via Umberto 312, partita IVA 01729590032, è divenuta definitiva ed esecutiva e pertanto si
può procedere alla stipula del contratto;

3) Affidare alla Ditta OTIS Servizi srl di Catania l'incarico del servizio di manutenzione ed assistenza
tecnica degli ascensori negli edifìci adibiti a Scuola Elementare, Scuola Media, Ufficio del Giudice di
Pace e Palazzo Prato, per anni due;

4) Impegnare la complessiva somma di €. 8.766,45 IVA inclusa al 21%, con imputazione ai
seguenti capitoli di spesa:

quanto ad €. 800,00 al capitolo 1 105 "Spese per manutenzione scuole elementari";
quanto ad €. 2.783.23 al capitolo 1 150 "Spese per manutenzione scuole medie";
quanto ad €. 800,00 al capitolo 750 "Spese gestione Giudice di Pace";

per un totale di €. 4.383,23 che graverà sul bilancio anno 2012 e

quanto ad €. 800,00 al capitolo 1 105 "Spese per manutenzione scuole elementari";
quanto ad €. 2.783.23 al capitolo 1 150 "Spese per manutenzione scuole medie";
quanto ad €. 800,00 al capitolo 750 "Spese gestione Giudice di Pace";

per un totale di €. 4.383,23 che graverà sul bilancio pluriennale anno 2013.

5) Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per l'impegno e all'Ufficio
Contratti per la predisposizione e stipula del relativo contratto.

6) Riservarsi di procedere ai provvedimenti di liquidazione con successivi atti del Responsabile
del Settore previa presentazione delle relative fatture.

Il Responsab
Sig.ra Lidi

struttoria
avento

Visto: per la regolarità contabile
II Responsabile dei

Dott. FrancescoVcar

SETTORE

i e Contabili


